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nasiona Tymianek Thymus
szt5 Fore152
Cena 8,90 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 10 dni

Numer katalogowy Fore152

Kod producenta NZZTHY1

Kolor zielony

Opis produktu
Tymianek

Thymus vulgaris

Tymianek jest wieloletnią krzewinką. Pochodzi z rejonu Morza Śródziemnomorskiego. Obecnie uprawiany jest w Europie, Azji i Afryce. Tymianek pospolity uprawiany jest głównie ze względu na swoje właściwości lecznicze i częste stosowanie go jako przyprawy. Ale jest także wspaniałą roślina ozdobną ze względu na dekoracyjne
liście i kwiaty. Tymianek pospolity osiąga wysokość do 15 cm. Posiada sztywne, z czasem drewniejące pędy, na których naprzeciwległe wyrastają wąskie, zimozielone liście o podwiniętych brzegach. Od lipca do sierpnia na szczytach łodyg pojawiają się główkowate kwiatostany o barwie bladoróżowej lub fioletowej. Cała roślina wydziela
charakterystyczny tymolowy zapach. Tymianek jest również miododajny, dzięki czemu przyciąga do ogrodów pszczoły i motyle. Tymianek pospolity znakomicie nadaje się do ogrodów ziołowych. Ładnie prezentuje się w kompozycjach z innymi roślinami na skalniaku i miniogrodach. Warto go sadzić na skraju rabaty, tuż obok
ścieżek, dzięki czemu aromat tymianku będzie lepiej wyczuwalny. Nadaje się także do posadzenia w pojemnikach i doniczkach.

Opakowanie zawiera 5 szt. nasion

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Nazwa thymus pochodzi z języka starogreckiego, gdzie thymos oznacza odważny. Wzmianki o tej roślinie można już znaleźć u Dioskuridesa i Teofrasta. Podobno tymianek był lekiem na nieśmiałość a żołnierzom dodawał siły i odwagi.

Już w starożytności tymianek wykorzystywany był jako roślina lecznica. Olejek eteryczny tymianku składający się głównie z tymolu i karwolu posiada silne działanie bakteriobójcze. Używany jest także jako środek wykrztuśny w stanach zapalnych jamy ustnej i gardła. W starożytnym Egipcie tymianek stosowano do

kadzideł i mumifikacji zwłok.

Tymianek jest powszechnie znaną, bardzo aromatyczną przyprawą. Używa się go do zup, potraw mięsnych, ryb, nadaje niezwykły aromat potrawom z ziemniaków. Łączy się z czosnkiem, cebulą i pietruszką.

DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.

Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych usług i naszemu profesjonalizmowi.

Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.

Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.
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